primo de flagellis. e **C**um feceris iudicia tua in terra
flagellando pctores. f **I**usticiã discant. i. iusticiã tuã
discant p experientia flagelli. non tñ p emendationẽ pec
cati. sicut p barao exptus fuit diuina flagella. non tñ ad
sui correctionẽ. sed magis ad obdurationẽ. scdo de bñfi
cijs cum dicit in pso
na dei.

g **M**isereamur.
7 loquit in plurali
ppter trinitatẽ per
sonarũ. vel est ser
mo dei ad angelos
qui sũt executores
suoꝝ bñficiõrum.
b **I**mpio. obsti
nato.

i **E**t nõ discet iu
sticiã. reuertendo
ad ipsã p bñficijs
diuinis. sicut patz
de pbaraone a q de
us frequẽter ex sua
misericõdia retrahit pe
nas inflictas. 7 tñ
ex hoc non fuit re
uersus ad statũ iu
sticie.

k **I**n terra san
ctorũ iniqua gessit
nõ retractus ex lo
ci sanctitate. qz ta
lis peccat ex ptem

ptu. 7 ideo subdit.
l **E**t nõ videbit gloriã dñi. qz nunqẽ admittet ad gloriã
paradis. m **D**ñe exaltef manus tua. i. prãs tue iusti
cie. n **E**t nõ videat. i. vt nõ illuminet a te. ppter suũ
demeritũ. o **M**ideant. s. meritũ sanctorũ. p **E**t cõ
fundant. sicut de cayn dicit Gen. iij. Fratus est cayn vebe
menter 7 cõcidit vultus eius. qz deus respexerat ad abel
et ad munera eius. vt ibi pmittit. q **E**zelantes ppli. i.
illi qui invident fraterne gratie. r **E**t ignis. s. inferna
lis. s **H**ostes tuos deuoret. non p eozum cõsumptio
nem. sed p continuã afflictionẽ. t **D**ñe dabis x. Dic
pnr ostendit quibus malis ianua celestis ad tps claudif
scz qd diu manent in peccatis. sed cum penitent a deo. vifi
tatis aperit. 7 hoc est qd in eozum psona dicit.

t **D**ñe dabis pacẽ nobis. nos recõciliando. 7 qz hoc. p
uenit ex diuina gratia subdit.
v **O**mnia em opa nostra. s. meritoria. ppatas es no
bis. qz nõ sunt meritoria nisi ex acceptatõe diuina. 7 gra
p qua sunt acceptabilia a solo deo in nobis efficiãt.
r **D**ñe deus x. i. spũs maligni qui sunt alieni a te posse
derunt nos vt seruos. qz qui facit peccatũ seruus est pcti
Job. viij. y **C**ũ in te recordemur nois tui. ita q dece
tero nõ seruiamus nisi tibi.

3 **M**orientes. Dic ex pdictis concludit duplex correla
rium. scdm ponit ibi. Dñe in angustia. superius locutus
fuerat pbeta de resurrectõe generali oim q non erit filis
in reprobis 7 in electis vt p3 ex supradictis. ideo conclu
dit q reprobi nõ resurgent ad gloriã. sed ad ignominia 7
penã. 7 hoc est qd dicit pbeta. 3 **M**orientes nõ vi
uant. vita glorie. hoc dicit optãdo ex cõformitate sue vo
luntatis ad diuinã iusticiã. fm illud ps. Retabit iustus
cum viderit vindictã. 7 loquit bic de morientibus in pec
cato mortali. a **G**igantes. qui fuerunt incõpositi mo
ribus 7 tyrãni. b **N**on resurgãt. s. ad gloriã s magis
ad penã. iõ subdit. c **P**ropterea visitasti 7 cõtriuisti
eos. p penã durã. d **E**t pdidisti oem x. fm illud Pro
uer. x. ca. Momen impioꝝ putrefect: qz si remanet aliq
eozũ memoria. nõ fit eis ad bonorẽ. s. ad cõfusionem.

e **I**ndulxisti x. punitionẽ eozũ differendo. vt haberẽt
locũ puniẽdi. s. qz tales dilationis bñficio abusi sunt sub
ditur. i **Q**uoniam glorificatus es. s. ab eis p pniaũ
D D V

q. d. nō. ideo subdit. f. **E**longasti. f. a te. g. **O**ēs ter-
minos terre. i. obstinatos in peccatis in quibus parte orbis.
b. **D**ñe. **D**ic ponit scdm correlariū. f. q. electi surgēt ad
gloriā. et diuidit in tres ptes. qz ppheta primo describit
circa resurrectionē iustozū desiderū. scdm resurrectionis
actum: ibi. **Q**uēt
mortui. tercio ter-
minum: ibi. **E**ade
ppls meus. **D**eside-
riū autē resurrectio-
nis ad vitā beatā
purgit principalit-
er duobus. **P**ri-
mū est afflictio quā
iusti sustinet de cōi-
cursu in pñti vita.
fm q. d. n. **T**imo.
ij. **O**ēs qui pie vo-
lunt viuere in xpo
psecutionē patiet
ppter qd dicit **G**re-
gof. **M**ala q nos
hic cōprimunt ad
vīre opellunt. et
hoc est qd dicitur.
b. **D**ñe in angu-
stia positi electi tui
in vita pñti. **R**equisierūt te desiderātes vitā futurā ex to-
to corde. i. **I**n tribulatiōe murmuris. i. in tribulatiōe
q. de cōi cursu est occasio murmuris in tribulatis.
k. **D**octrina tua eis. f. valet in dādo eis patientiā. qz tñ
nō aufert totaliter tristitiā sensibilē l3 diminuat. id subdi-
tur. **S**icut q. cōcepit rē. **I** Sic facti sumus. et associat
se. ppheta iustis positus in tribulatiōibus. et merito. qz post
multas tribulatiōes fuit serratus. vt dictū fuit supra ca. j.
m. **A** facie. **D**ic ponit scdm ex q. consurgit desiderū vi-
te future. f. claritas faciei diuine. cuius aspectus est desi-
derabilis. intantū q. in eam desiderant angeli pspicere. j.
Def. j. et hoc est qd dicitur. **I** n facie tua dñe. i. ex pulcri-
tudine faciei tue. **n** **C**oncepimus et q. rē. **D**ic est pū-
ctus. **I**n bebreo et in libris correctis. et p spm hic intelli-
git serues desiderū. et bñ dñ. **P**arturimus et pepimus.
in partu em est afflictio et tunc sequit delectatio. fm illud
Iob. xvj. **M**ulier cum parit tristitiā habet. cum autē pe-
perit puerū iam nō meminit pssure. ppter gaudiū. sic desi-
derū visionis diuine in pñti habet aliquid afflictōis. rōe
dilationis. qz spes q. differt. affligit aiām **P**rouerb. xij. et
habet aliquid delectatiōis ppter spem psequendi optatū.
sed cum venerit visio diuina tunc erit delectatio summa
absq. vlla tristitiā. **o** **S**alutes nō fecimus in terra. sic
est in bebreo et in libris correctis. **E**t est sensus. p. ea q. feci-
mus nō obtinemus nec obtinere possumus in terra. **S**a-
lutes. i. aie et corpis beatitudines. qz pmo requirit mors
generalis oim. ad quā sequit resurrectio mortuozū q. in
electis erit ad gloriā aie et corpis. ppter qd subdit.
p. **D**eo nō ceciderūt. p. mortē corpale. **q** **H**abita-
tores terre. generalit. et tenet hic li ideo cōsecutus et non
causaliter. **r** **Q**uēt mortui. **D**ostq. describit ppheta
desiderū resurrectōis in electis. hic pñr describit eiusdes
resurrectōis actum dicens. **r** **Q**uēt mortui. vita glo-
rie q. tum ad electos. de quozū resurrectiōe fit hic sermo
ideo subdit. **s** **I**nterfectiq. mei. ppter deū et iusticiā.
t **R**esurgent. et dicit mei. se eis cōmmerādo. q. si de sua
morte pphetando. qz fuit serratus sicut dictū est in princi-
pio huius libri de pcepto mansse regis ydolatre pessimi
eo q. ipm et alios ydolatras arguebat. **C**onsequēter con-
uertit sermonē ad electos resuscitādos dicens. **v** **E**x-
p. giscimini. a somno mortis. **r** **E**t laudate deum de ve-
stra glouificatiōe futura. **y** **Q**ui habitatis in puluere.
q. tum ad corpa in cinerē redacta. **C**onsequēter alloquit
deum. ex cuius virtute fiet resurrectio mortuozū dicens.
z **Q**uia ros lucis ros tuus. i. sicut ros celestis ē suauis
terrenascensibus qui facit ea de terra resurgere. sic beni-

gnitas tua erit suavis electis tormiētibus. quos faci-
et ad gloriā resurgere. et cōtrario hec resurrectio erit
terribilis damnatis. ideo subdit. **a** **E**t terrā gigā-
tum. i. peccatozū qui p. potentiā fideles oppserunt.
b **D**etrabes in ruinā. i. in gehennā et accipit hic ter-
ra p. peccatozū
bus in ea habi-
tantibus eo mō
loquēdi quo dñ
mō cōi loquēdi
terra destructa
quādo eius ba-
bitatores destru-
unt. **c** **Q**uē-
te. **D**ic pñtea de-
scribit resurre-
ctōis tps. post
em aliquis cre-
dere ex p. dicitis
q. effect. p. in quō
tps resurrectōis
qd nō est verū. s.
erit in fine tps.
ideo dñ.
c **Q**uē plus
meus. pius re-
cedendo de vita
pñti. **d** **I**ntra in cubacula tua. i. sepulcrū q. tum ad
corpus et purgatozū. q. tum ad aias electozū. q. tñ bñt
aliquid purgandū in futuro. vel lymbū patrū q. tum
ad purgatas et an. aptionē ianue p. mortē xpi. vel celū
empyreū q. tum ad purgatas post aptionē ianue.
e **A**bscondere. qz defuncti ab hoibus huius vite sūt
absconditi. **f** **M**odici ad momentū. qz tps vsq.
ad iudiciū respectu eternitatis est modici et hoc mō
dñ aiabus electozū desideratiōibus vltimū iudiciū **A**po-
ca. vj. **E**t dictū est illis. vt requiescerēt ad huc tps mo-
dici donec cōpleant cōserui eozū et fratres eozum.
g **D**onec p. trāseat indignatio. i. electozū p. turbatio
p. tribulatiōes tyrannozū et maxime antixpi tpe. **I**n
aliquibus libris addit. mea sed non est in bebreo. nec
in libris correctis. **b** **E**cce em dñs iesus xps.
i **E**grediet de loco suo. i. de celo empyreo ad iudiciū
veniedo. q. tum em ad humanitatē egrediet et veniet
p. locale motū. q. tum vo ad vitatē q. est vbiq. egrediet
p. nouū effectū. **k** **Q**uē visitet iniquitatē rē. i. iniqui-
tates peccatozū terrena amantiū. **l** **E**t reuelabit
terra sanguinē suū. i. mortē et dep. siones fidelū. qz tūc
manifestabunt oia latentia. **m** **E**t nō operiet rē.
qz rē rē rē nō. cōmittent talia.
n **I**n ca. xxvj. vbi dñ in postilla. **N**omen tuū. f. iesus et
memoriale tuū. **o** **A**dditio. j.
Quē reuoluit moysi. **E**xod. ij. legi sic. **H**oc est no-
men meū in eternū et memoriale meū in gene-
ratiōe et generationē. vbi in additiōe ibidē fuit notatū
q. hoc qd dñ. **H**oc est nomen meū. refert ad nomen dñi
tetragramaton. qd. p. ue significat essentia diuinā p.
ut ibidē fuit expositū. et qd sequit. **H**oc est memoria-
le meū. refert ad nomen iesus qd est conforme maxi-
me tetragramaton. put ibidē fuit declaratū. et de hoc
p. ue intelligit illud ad **P**hil. ij. et tonauit illi nomen qd
est sup. omne nomen. vñ in p. sōna expectantiū seu deli-
terantiū xpi aduentū esaias dicebat in hoc loco. **D**ñe
sustinuimus te nomen tuū et memoriale tuū desiderū
aic. q. d. desideramus noticiā nō solū nois tui. f. tetra-
gramaton nobis in ve. te. p. positi. sed etiā noticiā me-
moriale tuū. qd. f. est hoc nomen iesus. vt dictū est de
quo plenius habet in p. dicta additiōe.
p **I**n eodē ca. vbi dñ in postilla. **I**ndulisti dñe genti.
q **I**n translatiōe nostra dñ. **I**ndulisti dñe gēti
rē. **I**n bebreo bñ sic. **A**ddidisti dñe genti addis

elōgasti oēs terminos terre
Dñe i angustia reqsier te
i tribulatōe murmur
ctria tua eis. Sic q cōcepit
cū appropiq. uerit ad pñtū: to-
lēs clamat in uolozib. suis.
sic facti sumus a facie tua
dñe. Cōcepim. et q. p. tūri-
uimus et pepim. spm. Sa-
lutes nō fecim. i. tra. io nō ce-
ciderūt hitatores rē. **Q**uē-
uent mortui tui. i. interfecti
mei. r. surgēt. **E**x p. giscimi

et ad gloriā resurgere. et cōtrario hec resurrectio erit
terribilis damnatis. ideo subdit. **a** **E**t terrā gigā-
tum. i. peccatozū qui p. potentiā fideles oppserunt.
b **D**etrabes in ruinā. i. in gehennā et accipit hic ter-
ra p. peccatozū
bus in ea habi-
tantibus eo mō
loquēdi quo dñ
mō cōi loquēdi
terra destructa
quādo eius ba-
bitatores destru-
unt. **c** **Q**uē-
te. **D**ic pñtea de-
scribit resurre-
ctōis tps. post
em aliquis cre-
dere ex p. dicitis
q. effect. p. in quō
tps resurrectōis
qd nō est verū. s.
erit in fine tps.
ideo dñ.
c **Q**uē plus
meus. pius re-
cedendo de vita
pñti. **d** **I**ntra in cubacula tua. i. sepulcrū q. tum ad
corpus et purgatozū. q. tum ad aias electozū. q. tñ bñt
aliquid purgandū in futuro. vel lymbū patrū q. tum
ad purgatas et an. aptionē ianue p. mortē xpi. vel celū
empyreū q. tum ad purgatas post aptionē ianue.
e **A**bscondere. qz defuncti ab hoibus huius vite sūt
absconditi. **f** **M**odici ad momentū. qz tps vsq.
ad iudiciū respectu eternitatis est modici et hoc mō
dñ aiabus electozū desideratiōibus vltimū iudiciū **A**po-
ca. vj. **E**t dictū est illis. vt requiescerēt ad huc tps mo-
dici donec cōpleant cōserui eozū et fratres eozum.
g **D**onec p. trāseat indignatio. i. electozū p. turbatio
p. tribulatiōes tyrannozū et maxime antixpi tpe. **I**n
aliquibus libris addit. mea sed non est in bebreo. nec
in libris correctis. **b** **E**cce em dñs iesus xps.
i **E**grediet de loco suo. i. de celo empyreo ad iudiciū
veniedo. q. tum em ad humanitatē egrediet et veniet
p. locale motū. q. tum vo ad vitatē q. est vbiq. egrediet
p. nouū effectū. **k** **Q**uē visitet iniquitatē rē. i. iniqui-
tates peccatozū terrena amantiū. **l** **E**t reuelabit
terra sanguinē suū. i. mortē et dep. siones fidelū. qz tūc
manifestabunt oia latentia. **m** **E**t nō operiet rē.
qz rē rē rē nō. cōmittent talia.
n **I**n ca. xxvj. vbi dñ in postilla. **N**omen tuū. f. iesus et
memoriale tuū. **o** **A**dditio. j.
Quē reuoluit moysi. **E**xod. ij. legi sic. **H**oc est no-
men meū in eternū et memoriale meū in gene-
ratiōe et generationē. vbi in additiōe ibidē fuit notatū
q. hoc qd dñ. **H**oc est nomen meū. refert ad nomen dñi
tetragramaton. qd. p. ue significat essentia diuinā p.
ut ibidē fuit expositū. et qd sequit. **H**oc est memoria-
le meū. refert ad nomen iesus qd est conforme maxi-
me tetragramaton. put ibidē fuit declaratū. et de hoc
p. ue intelligit illud ad **P**hil. ij. et tonauit illi nomen qd
est sup. omne nomen. vñ in p. sōna expectantiū seu deli-
terantiū xpi aduentū esaias dicebat in hoc loco. **D**ñe
sustinuimus te nomen tuū et memoriale tuū desiderū
aic. q. d. desideramus noticiā nō solū nois tui. f. tetra-
gramaton nobis in ve. te. p. positi. sed etiā noticiā me-
moriale tuū. qd. f. est hoc nomen iesus. vt dictū est de
quo plenius habet in p. dicta additiōe.
p **I**n eodē ca. vbi dñ in postilla. **I**ndulisti dñe genti.
q **I**n translatiōe nostra dñ. **I**ndulisti dñe gēti
rē. **I**n bebreo bñ sic. **A**ddidisti dñe genti addis